
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1236 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de 
empresa prestadora de serviços de reforma de prédios municipais, 
sendo eles: Reforma na EMEI Alice Octênio, pintura do prédio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e reparos na EMEI Maria 
Salete, conforme especificações constantes no anexo I do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 22.343,76 
(Vinte e dois mil trezentos e quarenta e três reais setenta e seis 
reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 29 de agosto de 
2017. 
Abertura: 9 horas do dia 29 de agosto de 2017. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum 
custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de agosto de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº2844/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2017 

Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de materiais de 
artesanato (armarinhos, aviamentos, tecidos, tintas), para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
54.314,00(cinquenta e quatro mil trezentos e quatorze reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08h30min do dia 23 de agosto de 2017.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de agosto de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
ERRATA 

 
 
 

Com referência ao extrato do Reequilíbrio de preço do contrato 
77/2017 do Pregão Presencial n° 12/2017, publicado no dia 08 de 
Agosto de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  

Descrição Marca Preço atual Valor 
Reajustado 

GASOLINA Ipiranga R$ 3,35 R$ 3,50 

ETANOL Ipiranga R$ 2,24 R$ 2,50 

LEIA-SE:  

Descrição Marca Preço atual Valor 
Reajustado 

GASOLINA Ipiranga R$ 3,24 R$ 3,50 

ETANOL Ipiranga R$ 2,35 R$ 2,50 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Extrato de Contrato da Inexigibilidade de 
Licitação nº26/2017, Contrato Administrativo 206/2017,  publicado 
no dia 27 de Julho de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
CONTRATO Nº  82/2017. 
LEIA-SE:  
CONTRATO Nº  206/2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2017 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa UNIWARE CONS. E COMERCIO 
DE EQUIP. P/ INFORMATICA LTDA - EPP,  para prestação de serviço 
de Software Específico para uso Laboratorial.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 09 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1236 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 63/2017 
CONTRATO Nº 223/2017 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes como: móveis e 
eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 6.961,00 (seis mil novecentos e sessenta e um reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 08 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0920.0824300235.005 4.4.90.52.00 FR 939 COD REDUZIDO 

2155-2156-2157 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 
2158-2159-2160 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 63/2017 
CONTRATO Nº 224/2017 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes como: móveis e 
eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
ME. 
VALOR: R$ 5.190,90 (cinco mil cento e noventa reais e noventa 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 08 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0920.0824300235.005 4.4.90.52.00 FR 
939 

COD REDUZIDO 
2155-2156-2157 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2158-2159-2160 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 63/2017 
CONTRATO Nº 225/2017 
OBJETO: aquisição de materiais permanentes como: móveis e 
eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 4.717,50 (quatro mil setecentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 08 de dezembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0920.0824300235.005 4.4.90.52.00 FR 
939 

COD REDUZIDO 
2155-2156-2157 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR 
000 

COD REDUZIDO 
2158-2159-2160 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  220/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ZIVKO - PRODUÇÕES 
ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III.  
OBJETO: Contratação da empresa ZIVKO - PRODUÇÕES ARTISTICAS 
E CULTURAIS LTDA - EPP,  para apresentação do Espetáculo  
"AZULINDO" com o Teatro de Bonecos Itinerante Serafim, da Cia. 
Serafim Teatro, na mostra EnCena 2017, no dia 19 de Agosto de 
2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075   3.3.90.39.00  FR - 000 Cód. Reduzido 2233. 
VALOR: R$ 7.000,00  (Sete mil reais). 
VIGÊNCIA: de 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto  de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 27/2017. 

Jacarezinho/PR, 07 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1236 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  221/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
SOARTE.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III.  
OBJETO: Contratação da empresa ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
SOARTE,  para apresentação do Espetáculo  "REUNIÃO DE 
FAMÍLIA", na mostra EnCena 2017, no dia 24 de Agosto de 2017. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075   3.3.90.39.00  FR - 000 Cód. Reduzido 2233. 
VALOR: R$ 4.000,00  (Quatro mil reais). 
VIGÊNCIA: de 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 28/2017. 

Jacarezinho/PR, 07 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  222/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LEARTE MOSAICO CINE 
VIDEO E EVENTOS ARTISTICOS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III.  
OBJETO: Contratação da empresa LEARTE MOSAICO CINE VIDEO E 
EVENTOS ARTISTICOS LTDA - ME,  para apresentação do 
Espetáculo  "CABARÉ DA MAFALDA", na mostra EnCena 2017, no 
dia 23 de Agosto de 2017. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075   3.3.90.39.00  FR - 000 Cód. Reduzido 2233. 
VALOR: R$ 2.100,00  (Dois mil e cem reais). 
VIGÊNCIA: de 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Vagner Luiz de Siqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 29/2017. 

Jacarezinho/PR, 07 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 6121/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 
4.o da Lei 3.281/2015,    

                                                                           
DECRETA: 

 
Art. 1.o Fica instituída a Comissão Municipal de Desenvolvimento 
Industrial, que terá por objetivo analisar, implantar e acompanhar 
os processos de concessão de incentivos previstos Lei 
nº 3281/2015 e legislação correlata, bem como emitir parecer 
sobre a aquisição de imóveis edificados ou não, e novas áreas para 
implantação de distritos industriais no município de Jacarezinho. 
Art. 2.o A Comissão Municipal de Desenvolvimento Industrial terá 
caráter deliberativo, com a seguinte composição: 
I- Homero Pavan Filho; 
II- Laércio Taborda; 
III- Odemir Vieira Capello; 
IV- Valmir Araújo;  
V- José Antônio Costa. 
Art. 3.o A Comissão Municipal de Desenvolvimento Industrial será 
presidida pelo Secretário Municipal do Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços, e se reunirá sob convocação deste, sempre que 
houver requerimentos para concessão dos incentivos citados no 
Art. 1.o. 
Art. 4.o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 07 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1236 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
PORTARIA Nº 2855/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando os Memorandos nº 
44/2017 da Procuradoria Geral do Município e nº 30/17 da 
Secretaria Municipal de Administração 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir uma Comissão Especial de Sindicância Administrativa 
em face dos Servidores mencionados no memorando nº 44/2017, a 
fim de apurar a veracidade do conteúdo das declarações 
mencionadas; 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Stephanie Possetti Ribas, Maria Aparecida Correa Anguinoni, João 
Roberto A. Hagemeyer e Jaílton Ap. de Paula, que atuarão como 
membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação 
prorrogável por igual período para conclusão de seus trabalhos e 
entrega de relatórios. 
 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de agosto de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

